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Remissvar 
 
Förslag till beslut 

1. Fastighetsnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som 
svar på remissen.  
 

2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet för omedelbart justerat. 

Sammanfattning 
Fastighetsnämnden har mottagit Remiss av Stockholm stads 
Trygghetsprogram 2024-2027. Svaret ska vara kommunstyrelsen 
tillhanda senast den 20 december 2023.  
 
De fyra fokusområdena fortsätter liksom i föregående 
trygghetsprogram att vara: 

 Förebyggande arbete 
 Riktade sociala insatser 
 Stadens offentliga miljö 
 Stadsutveckling 

 
Fastighetsnämndens verksamhet berörs framförallt av 
fokusområdena Stadens offentliga miljö och Stadsutveckling. 
Verksamheten berörs även av arbetet mot välfärdsbrott, som har 
inkluderats i trygghetsprogrammet.  
 
Kontoret är generellt positivt inställt till programmet och redovisar 
kort hur kontoret generellt arbetar för att bidra till att Stockholm ska 
vara en trygg och säker stad.  
 

Ärendet 
Fastighetsnämnden har mottagit Remiss av Stockholm stads 
Trygghetsprogram 2024-2027. Svaret ska vara kommunstyrelsen 
tillhanda senast den 20 december 2023.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kontorets avdelning för verksamhetsstöd i 
samordning med fastighetsavdelningen. På grund av kort svarstid 
har kontoret valt att fokusera svaret på dels de övergripande 
beskrivningarna av kontorets trygghetsarbete och dels den för 
trygghetsprogrammet nya delen om välfärdsbrott.  

Programmet 
Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till nytt trygghets-
program för åren 2024-2027. Programmet är stadens samlade 
strategiska dokument för arbetet med trygghets- och brottsföre-
byggande frågor. I programmet beskrivs ansvarsfördelningen för de 
olika nämnderna och bolagsstyrelserna samt vilka processer och 
metoder som används.  
 
Trygghetsarbetet utgår från fyra fokusområden, som är desamma 
som i föregående trygghetsprogram: 

 Förebyggande arbete 
 Riktade sociala insatser 
 Stadens offentliga miljö 
 Stadsutveckling 

 
Ansvarsfördelningen i staden beskrivs nedan: 

 Samtliga nämnder och bolagsstyrelser ska utifrån sina 
respektive ansvarsområden utforma, vidta och följa upp 
åtgärder för att minska antalet brott och öka tryggheten för 
boende, besökare och företagare.  

 Stadsdelsnämnderna har ansvar för samordningen av det 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet inom 
respektive geografiskt område.  

 Stadsdelsnämnderna ska leda det lokala arbetet enligt nedan 
(i programmet) beskrivna struktur för arbetet.  

 Facknämnderna och bolagsstyrelserna ansvarar för 
respektive verksamhetsområde och ska bidra med kunskap 
och resurser till stadsdelsnämndernas arbete när detta är 
påkallat.  

 Allt arbete ska kvalitetssäkras och följas upp så att rätt 
åtgärder genomförs mot ett identifierat problem.  

 
Nytt för trygghetsprogrammet 2024-2027 är att arbetet mot 
välfärdsbrott har inkluderats. Välfärdsbrott innebär ett felaktigt 
utnyttjande av skattemedel, vilket riskerar att hota legitimiteten för 
både välfärden och det offentliga. Staden arbetar utifrån en bred 
ansats där välfärdsbrott innefattar brott och fusk inom stadens 
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samtliga välfärdssystem, möjliggörande faktorer för välfärdsbrott 
samt fusk och oegentligheter inom stadens upphandlade tjänster.  
 
För att upptäcka och åtgärda välfärdsbrott krävs att nämnder och 
bolagsstyrelser bedriver en aktiv avtalsuppföljning. Nämnder och 
bolagsstyrelser ansvarar också för att det finns tillräcklig kompetens 
och tillräckliga resurser för detta ändamål. Avtalsuppföljning 
innebär uppföljning av att leverantören levererar det som har 
avtalats under hela avtalsperioden, utifrån ställda krav i 
upphandlingsdokumenten, så som pris, kvalitet, leverans och 
resultat. Det ska finnas tydliga och kända rutiner för att 
dokumentera avvikelser, vilket är en förutsättning för att kunna 
tillämpa sanktionsmöjligheter. 

Kontorets analys 
Kontoret är generellt positivt inställt till programmet och anser att 
det utgör en bra grund för strategiskt arbete med trygghets- och 
brottsförebyggande frågor. Kontorets verksamhet berör framförallt 
de två fokusområdena Stadens offentliga miljöer och 
Stadsutveckling.  
 
Arbetet med offentliga miljöer sker genom förvaltning av de 
byggnader och omkringliggande utemiljöer som kontoret ansvarar 
för. Här ansvarar kontoret tillsammans med andra berörda 
förvaltningar för att området upplevs som tryggt och 
omhändertaget. Miljöerna ska ha bra belysning, skymmande 
buskage ska ansas och miljöerna ska vara väl omhändertagna.  
 
Vidare söker kontoret trygghetsmedel för investeringar, till exempel 
tillkommande belysning. Tillsammans med hyresgästerna diskuteras 
tryggheten kring byggnader och kontoret utför systematiskt 
trygghetsronderingar och vidtar åtgärder. Kontoret deltar även i 
platssamverkansforum där det är aktuellt utifrån kontorets bestånd.  
 
Kontoret berörs av fokusområdet Stadsutveckling i de 
nybyggnadsprojekt som kontoret genomför. Här utvärderas till 
exempel trygga färdvägar för barn- och ungdomar till och från nya 
anläggningar. Genom samverkan med andra aktörer i staden kan 
målen uppnås.  
 
Arbetet mot välfärdsbrott sorteras in under förebyggande åtgärder. 
Som ett led i satsningen att främja sund konkurrens och motverka 
organiserad brottslighet inom byggbranschen har kontoret påbörjat 
ett arbete med tydligare och skarpare krav vid upphandling, 
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kartläggning av hela kedjan av entreprenörer och oannonserade 
kontroller på byggarbetsplatser.  
 
Kontoret har en utsedd trygghetssamordnare, i enlighet med 
programmet, som medverkar i stadsövergripande sammanhang och 
förmedlar vidare information internt i verksamheten. Kontorets 
trygghetsarbete utförs genom hela organisationen, i dialog med 
hyresgästerna, i planerat underhåll, drift och i projekt.  
 
Kontoret ser gärna en stadsövergripande utbildning som berörda 
medarbetare kan ta del av för att öka kunskapen om trygghets-
programmet, dess fokusområden och arbetsmetoder.  

Slut 
 

Bilagor 
1. Stockholm stads Trygghetsprogram 2024-2027 
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